
Y Pwyllgor Iechyd a Gofal Cymdeithasol 
 

Lleoliad: 
Ystafell Bwyllgora 3 - Y Senedd 

 

 

 

Dyddiad: 
Dydd Iau, 8 Mawrth 2012  

 

Amser: 
09:30 

 

I gael rhagor o wybodaeth, cysylltwch â:  

Llinos Dafydd 
Clerc y Pwyllgor 
029 2089 8403 
HSCCommittee@wales.gov.uk  

  

 

Agenda 
 

 

1. Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon   

2. Ymchwiliad undydd i wasanaethau cadeiriau olwyn yng Nghymru 
- tystiolaeth lafar (09.30 - 11.40) (Tudalennau 1 - 13)  
HSC(4)-08-12 paper 1 – Y diweddaraf gan Lywodraeth Cymru  

 
2a. Safbwynt y defnyddiwr (09.30 - 10.30) (Tudalennau 14 - 35) 
HSC(4)-08-12 papur 2 

Joseph Carter, Cadeirydd, Cyngor Niwrolegol Cymru   

 

HSC(4)-08-12 papur 3 

 Keith Bowen, Rheolwr, Cyswllt Teulu Cymru 

 

HSC(4)-08-12 papur 4 

 Matt O’Grady, Uwch Swyddog Polisi ac Ymgyrchu, Scope Cymru 

 
 

2b. Safbwynt yr ymarferydd (10.30 - 11.00) (Tudalennau 36 - 47) 
HSC(4)-08-12 papur 5 

Philippa Ford, Swyddog polisi dros Gymru, Cymdeithas Siartredig Ffisiotherapi 
Cymru 
Ruth Jones, Cymdeithas Siartredig Ffisiotherapi Cymru 
 
 

Pecyn dogfennau cyhoeddus



HSC(4)-08-12 papur 6 
Sandra Morgan, Coleg y Therapyddion Galwedigaethol Cymru  
Ellis Peters, Coleg y Therapyddion Galwedigaethol Cymru 

 
 
Egwyl 11.00 – 11.10 
 
 

2c. Safbwynt y darparwr elusennol (11.10 - 11.40) (Tudalennau 48 - 51) 
HSC(4)-08-12 papur 7 
 Jeff Collins, Cyfarwyddwr – Cymru, Y Groes Goch Brydeinig 

Nicola Wannell, Rheolwr Datblygu Gwasanaethau (De Ddwyrain Cymru), Y 
Groes Goch Brydeinig 

 

3. Ymchwiliad undydd i thrombo-emboledd gwythiennol - trafod y 
cylch gorchwyl (11.40 - 11.50) (Tudalennau 52 - 56)  
HSC(4)-08-12 papur 8  

4. Papurau i'w nodi  (Tudalennau 57 - 58)  
Cofnodion cyfarfod 23 Chwefror 
 HSC(4)-06-12 cofnodion  

 
4a. Gwybodaeth ddilynol o gyfarfod 25 Ionawr - materion yn ymwneud â'r UE - 
hawliau cleifion i ofal iechyd trawsffiniol  (Tudalennau 59 - 61) 
HSC(4)-08-12 papur 9 
 
 

4b. Gwybodaeth ddilynol o gyfarfod 25 Ionawr - materion yn ymwneud â'r UE - 
moderneiddio'r gyfarwyddeb cymwysterau proffesiynol  (Tudalennau 62 - 66) 
HSC(4)-08-12 papur 10 
 
 

4c. Y Bil Drafft ynghylch Sgorio Hylendid Bwyd (Cymru) - gwybodaeth 
ychwanegol gan swyddogion Llywodraeth Cymru  (Tudalennau 67 - 73) 
HSC(4)-08-12 papur 11 
 



  

Y Pwyllgor Iechyd a Gofal Cymdeithasol 

HSC(4)-08-12 papur 1 

Ymchwiliad undydd i wasanaethau cadeiriau olwyn yng 
Nghymru - Y Wybodaeth Ddiweddaraf gan Lywodraeth 
Cymru 

 
 
Y Wybodaeth Ddiweddaraf gan Lywodraeth Cymru i’r Pwyllgor Iechyd a 
Gofal Cymdeithasol ar weithredu argymhellion adroddiad y Pwyllgor 
Iechyd, Lles a Llywodraeth Leol ar Wasanaethau Cadeiriau Olwyn. 
 
Cyflwyniad 
 
Cynhaliwyd ymchwiliad gan Bwyllgor Iechyd a Lles Cynulliad Cenedlaethol 
Cymru i Wasanaethau Cadeiriau Olwyn yng Nghymru a chyflwynodd 
adroddiad ym mis Mai 2010 gyda 23 o argymhellion.  Yn dilyn hynny, 
anfonodd y Gweinidog dros Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol wybodaeth 
ysgrifenedig at Gadeirydd y Pwyllgor ym mis Tachwedd 2010 yn dilyn 
rhyddhau adroddiad Adolygiad ar Ystum Corff a Symudedd Cymru Gyfan 
Cam 2.  Mae’r papur hwn yn rhoi gwybodaeth i’r Pwyllgor Iechyd a Gofal 
Cymdeithasol ar y cynnydd a wnaed hyd at fis Tachwedd pryd cyfarfu Bwrdd 
Partneriaeth Ystum  a Symudedd Cymru gyfan ddiwethaf. 
 
Cefndir 
 
Ym mis Mai 2008, cyhoeddodd y Gweinidog dros Iechyd a Gwasanaethau 
Cymdeithasol adolygiad o’r ddarpariaeth cadeiriau olwyn yng Nghymru.  
Byddai’r adolygiad yn cwmpasu benthyca cadeiriau olwyn i oedolion a phlant 
yn yr hirdymor a’r tymor byr.  Cynhaliwyd yr adolygiad mewn dau gam.  
Cyflwynwyd adroddiad Cam 1 i’r Gweinidog ym mis Hydref 2009, a oedd yn 
disgrifio’r ddarpariaeth gwasanaeth ar draws Cymru, yn cynnwys sut yr oedd 
gwasanaethau yn cael eu rheoli. Roedd yr adolygiad yn argymell newidiadau i 
wella profiad defnyddwyr gwasanaeth.  
 
Ym mis Mai 2010, cyhoeddwyd adroddiad Pwyllgor Iechyd, Lles a 
Llywodraeth Leol y Cynulliad Cenedlaethol ar yr ‘Ymchwiliad i Wasanaethau 
Cadeir
[...]
00,000K per annum from 2011 – 
2014 this will both limit the BRC deficit whilst facilitating also the pilot 
schemes. 
 
7. Next Steps The BRC will continue to engage with LHB’s to move 
forward with pilot arrangements in order to produce a method of joint 
working resulting in an overall improvement in service delivery which 
can be demonstrated.  The “Best Practice” resulting from this can then 
be incorporated in a Model Service Specification available to all LHBs to 
adopt if desired. 
 
The BRC will also continue to refine data collection methodology to 
assist both BRC and the NHS (Wales) in understanding the Short Term 
Loan “business” – e.g. the number of loans issued to reduce DTOC. 
 
The Society will also be reviewing stock holdings with a view to 
“pooling” stocks so that temporary shortages in one area can be 
remedied by transfers from another. 
 
 
8. Conclusions In overview the BRC would acknowledge the 
huge progress made on this subject in the past 24 months especially 
given a very long problematical history.  On a very positive note the 
programme of cooperation with ALAS especially continues to bear 
fruit.   
 
 
 
J A Collins        March 2012 
Director Wales 

Tudalen 51



 

Ymholiad rhif: 12/0570/ Victoria Paris 1 24 Chwefror 2012 
 

Research Service 

Y Gwasanaeth Ymchwil  

 

 
Y Pwyllgor Iechyd a Gofal Cymdeithasol 

HSC(4)-08-12 papur 8 
 

Ymchwiliad i atal thrombo-emboledd gwythiennol (VTE) ymhlith cleifion 

mewn ysbytai yng Nghymru - Y cylch gorchwyl a awgrymir 

 

 

 

 

Cyflwynywd  

Yn ei gyfarfod ar 2 Chwefror 2012, cytunodd y Pwyllgor i lansio ymchwiliad a fydd yn 

canolbwyntio atal thrombo-emboledd gwythiennol (VTE). Mae VTE yn gyflwr difrifol iawn ac 

mae modd i gleifion ei ddatblygu tra maent yn yr ysbyty neu yn y gymuned. Amcangyfrifir 

bod dau draean o’r rhai sy’n marw oherwydd thrombosis yn datblygu’r clyflwr tra maent yn 

yr ysbyty ac ar hyn, felly, y bydd ymchwiliad y Pwyllgor yn canolbwyntio.1 

Diben y papur
[...]
ymru a 

pha mor ddigonol ac effeithiol ydynt o ran atal thrombo-emboledd gwythiennol (VTE) 

mewn cleifion sy’n gorfod treulio amser yn yr ysbyty.   

Bydd y Pwyllgor hefyd yn ystyried pa aml y defnyddir proffylacsis ffarmacolegol a 

mecanyddol a pha mor effeithiol ydynt o ran atal VTE ac a oes unrhyw broblemau penodol 

o ran rhoi mesurau ar waith i atal VTE. 

Noder bydd yr ymchwiliad yma yn ffocysu ar atal thrombosis a gafwyd yn yr ysbyty yn 

unig. 

 

  

Tudalen 55



 

Ymholiad rhif: 12/0570/ Victoria Paris 5 24 Chwefror 2012 
 

Research Service 

Y Gwasanaeth Ymchwil  

 

Tystion 

 

Awgrymir y dylai’r Pwyllgor gael tystiolaeth gan y cyrff a ganlyn: 

¡ Cyrff yn y sector cyhoeddus ee Cydffederasiwn GIG Cymru ac Iechyd Cyhoeddus Cymru; 

¡ Cyrff proffesiynol ee Coleg Nyrsio Brenhinol Cymru, Cymdeithas Orthopaedeg Cymru, 

Welsh Orthopaedic Association, Coleg Brenhinol y Ffisigwyr, Coleg Brenhinol yr 

Obstetryddion a'r Gynaecolegwyr; 

¡ Cyrff yn y trydydd sector ee  Lifeblood: yr Elusen Thrombosis, 1000 o Fywydau a Mwy, 

Grŵp Thrombosis Cymru Gyfan. 

Mae’n bosibl y bydd yr Aeloda hefyd am ofyn am dystiolaeth ysgrifenedig gan gyrff ac 

unigolion sydd â diddordeb yn ogystal â galw am dystiolaeth yn gyffredinol. 

Ar ddiwedd y cyfarfod, trefnir sesiwn breifat i’r Aelodau ystyried y dystiolaeth a gafwyd a 

chytuno ar y camau i’w cymryd. Mae’n bosibl y bydd yr Aelodau yn penderfynu cynnal 

sesiwn arall i glywed tystiolaeth lafar gan y Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau Cyhoeddus 

a/neu Brif Swyddog Meddygol Cymru a rhanddeiliaid perthnasol eraill.  

 

Tudalen 56



 

Y Pwyllgor Iechyd a Gofal Cymdeithasol 

 

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 1 - Y Senedd 
 

 

  
Dyddiad:  Dydd Iau, 23 Chwefror 2012 

 

  
Amser:  09:15 - 12:00 

 

  

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 
http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=cy_200002_23_02_2012&t=0&l=cy 

 
 

Cofnodion Cryno: 
 

   
Aelodau’r Cynulliad:  Mark Drakeford (Cadeirydd) 

Mick Antoniw 
Rebecca Evans 
Vaughan Gething 
William Graham 
Elin Jones 
Darren Millar 
Lynne Neagle 
Lindsay Whittle 
Kirsty Williams 

 

  

   
Tystion:  Prof. John Bolton, y Sefydliad Gofal Cyhoeddus, Prifysgol 

Oxford Brookes  
Julie Jones, y Sefydliad Gofal Cymdeithasol er Rhagoriaeth  
Ruth Marks, Comisiynydd Pobl Hŷn Cymru 
John Moore, Fy Mywyd mewn Cartref Cymru 
Tom Owen, Fy Mywyd mewn Cartref 
Sarah Stone, Dirprwy Gomisiynydd Pobl Hŷn Cymru 

Alun Thomas, Swyddfa Comisiynydd Pobl Hŷn Cymru  
 

  

   
Staff y Pwyllgor:  Meriel Singleton (Clerc) 

Catherine Hunt (Dirprwy Glerc) 
Stephen Boyce (Ymchwilydd) 

 
  

 

1. Cyflwyniadau, ymddiheuriadau a dirprwyon  
1.1 Cafwyd ymddiheuriadau gan Kirsty Williams. Nid oedd dirprwyon.  
 

2. Ymchwiliad i ofal preswyl i bobl hŷn - Tystiolaeth gan Gomisiynydd 
Pobl Hyn Cymru  

Eitem 4

Tudalen 57



2.1 Bu’r tystion yn ymateb i gwestiynau gan aelodau’r Pwyllgor ar ofal preswyl i bobl 
hŷn. 
 
2.2 Cytunodd y Comisiynydd i rannu ymchwil ar chwythu’r chwiban gyda’r Pwyllgor 
pan fydd yr ymchwil hwnnw ar gael. 
 
2.3 Cytunodd y Pwyllgor i ysgrifennu at Lywodraeth y DU i ofyn am wybodaeth am y 
cynnydd a wnaed ynghylch hyrwyddo confensiwn gan y Cenhedloedd Unedig ar 
hawliau pobl hŷn. 
 

3. Ymchwiliad i ofal preswyl i bobl hŷn  - Tystiolaeth gan raglen Fy 
Mywyd mewn Cartref  
3.1 Bu’r tystion yn ymateb i gwestiynau gan aelodau’r Pwyllgor ar ofal preswyl i bobl 
hŷn. 
 
 

4. Ymchwiliad i ofal preswyl i bobl hŷn - Tystiolaeth gan y Sefydliad 
Gofal Cymdeithasol er Rhagoriaeth a'r Sefydliad Gofal Cyhoeddus  
4.1 Bu’r tystion yn ymateb i gwestiynau gan aelodau’r Pwyllgor ar ofal preswyl i bobl 
hŷn. 
 
4.2 Cytunodd yr Athro Bolton i ddarparu copi o’r ymchwil a wnaed gan yr Athro 
Andrew Kerslake (y Sefydliad Gofal Cyhoeddus) ar y cliciedau iechyd a all arwain at 
sefyllfa lle bydd unigolyn yn cael mynediad at ofal preswyl. 
 
4.3 Gofynnodd y Pwyllgor am gopi o adroddiad a luniwyd gan y Gymdeithas 
Cyfarwyddwyr Gwasanaethau Cymdeithasol yn Lloegr ynghylch dadansoddiad 
cyllidebol o’r cwmni Four Seasons Health Care. 
 
 

5. Papurau i'w nodi 
 
5.1 Nododd y Pwyllgor y papurau. 
 
 

6. Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(vi) i benderfynu gwahardd y 
cyhoedd o'r cyfarfod ar gyfer eitem 7  
6.1 Cytunodd y Pwyllgor ar gynnig i wahardd aelodau’r cyhoedd o’r cyfarfod ar gyfer 
eitem 7. 
 

7. Goblygiadau iechyd cyhoeddus cyfleusterau toiledau cyhoeddus 
annigonol - Ystyried crynodeb o'r dystiolaeth  
7.1 Bu’r Pwyllgor yn trafod y dystiolaeth a gafwyd ar oblygiadau iechyd cyhoeddus 
cyfleusterau toiledau cyhoeddus annigonol, a chytunodd ar grynodeb ohoni. 
 
TRAWSGRIFIAD 
Gweld trawsgrifiad o'r cyfarfod.  

Tudalen 58



 

Rhif ymholiad: 12/0430/Philippa 
Watkins/Gregg Jones 1 13 Chwefror 2012 

 

Research Service 

Y Gwasanaeth Ymchwil  

 

 

Y Pwyllgor Iechyd a Gofal Cymdeithasol 

HSC(4)-08-12 paper 9 

Cyfarwyddeb yr UE ar Hawliau Cleifion i ofal iechyd trawsffiniol  

Yng nghyfarfod y Pwyllgor ar 25 Ionawr gofynnodd Mick Antoniw AC am ragor o wybodaeth 

am Gyfarwyddeb yr UE ar ddefnyddio hawliau cleifion i ofal iechyd trawsffiniol, a 

fabwysiadwyd ym mis Ebrill 2011. 

Fel y nodwyd yn y papur cefndir ar gyfer cyfarfod y Pwyllgor ar 8 Rhagfyr cynhaliodd 

Pwyllgor Materion Ewropeaidd ac Allanol y Trydydd Cynulliad ymchwiliad ar ddechrau 

2009, a chlywodd dystiolaeth gan randdeiliaid o Gymru. Nid oes gwaith dilynol wedi’i 

wneud ar y cynigion hyn gan unrhyw un o bwyllgorau’r Cynulliad. 

Papur briffio Swyddfa Ewropeaidd y GIG 

Paratôdd Swyddfa Ewropeaidd y GIG, sy’n rhan o Gydffederasiwn y GIG, bapur manwl ar y 

Gyfarwyddeb newydd ym mis Mai 20111, gan nodi’r prif bwyntiau perthnasol i’r GIG yn 

Lloegr (yn benodol). Rhoddwyd copi o’r papur gwybodaeth hwn i’r Aelodau a chyfeirir hwy 

ato i gael trosolwg manwl o’r gyfarwyddeb a’r goblygiadau posibl i’r GIG. 

Mae gweddill y nodyn hwn yn rhoi trosolwg byr o rai o brif elfennau’r Gyfarwyddeb 

newydd. 

Y cefndir  

Sefydlwyd hawl cleifion i ofal 
[...]
21 Chwefror a  30-31 Mai) 

yn ystod  Llywyddiaeth Denmarc , er nad 

yw’n ymddangos bod y diwygiadau i’r 

Gyfarwyddeb wedi’u cynnwys ar agenda’r naill 

gyfarfod na’r llall. Bydd Gweinidogion y DU 

(a’u swyddogion) yn cynrychioli Cymru yn 

ystod y trafodaethau hyn (yng nghyfarfodydd 

ffurfiol y Cyngor a’r gweithgorau) 

 

 

Rhagor o wybodaeth 

Am ragor o wybodaeth, cysylltwch â  

Gregg Jones (Gregg.Jones@wales.gov.uk) 

Swyddfa’r UE, ffôn 0032 2 226 6692, neu  

0044 781 616 4455 

 

 
 
 

Tudalen 66



Y Pwyllgor Iechyd a Gofal Cymdeithasol         Y Bil Drafft ynghylch Sgorio Hylendid Bwyd (Cymru) 

 

 

At:  Y Pwyllgor Iechyd a Gofal Cymdeithasol 

Gan:   Y Swyddfa Ddeddfwriaeth 

Dyddiad:  2 Mawrth 2012  

 

Y BIL DRAFFT YNGHYLCH SGORIO HYLENDID BWYD (CYMRU): CYFLWYNIAD 

BRIFFIO TECHNEGOL GAN SWYDDOGION Y LLYWODRAETH – GWYBODAETH 

YCHWANEGOL  

Diben 

1.! Darparu gwybodaeth ychwanegol i’r Pwyllgor mewn perthynas â’r Bil drafft, y 

gofynnwyd amdani yn ystod y sesiwn briffio technegol gyda swyddogion y 

Llywodraeth.  

 

Cefndir  

2.! Yn ystod y sesiwn briffio technegol ar 2 Chwefror 2012, gofynnodd y Pwyllgor 

am y wybodaeth ychwanegol a ganlyn  — 

Ø! ffigurau ynghylch nifer yr ymweliadau â thudalennau gwefan yr Asiantaeth 
Safonau Bwyd sy’n ymwneud â sgorio hylendid bwyd, 

Ø! dadansoddiad o nifer yr ysbytai yng Nghymru sydd ym mhob categori 
sgorio hylendid bwyd,  

Ø! nifer yr ysbytai yng Nghymru sy’n arddangos eu sgôr hylendid bwyd ar 
hyn o bryd, a  

Ø! ffigurau cywir ynghylch nifer y busnesau bwyd yng Nghymru sydd wedi 
cael eu sgorio ers mis Hydref 2010, fesul awdurdod lleol, a dadansoddiad 
o nifer y busnesau sydd ym mhob categori sgorio.  
 

3.! Mae llythyr gan y Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol sy’n darparu’r 
wybodaeth ychwanegol wedi’i gynnwys fel Atodiad A i’r papur hwn. 
 

4.! Mae’r Gweinidog hefyd wedi darparu copi i’r Pwyllgor o lythyr at Brif 
Weithredwyr a Chadeiryddion pob Bwrdd Iechyd ac Ymddiriedolaeth y GIG yng 
Nghymru ynghylch arddangos eu sgôr hylendid bwyd. Mae’r llythyr hwn wedi’i 
gynnwys fel Atodiad B i’r papur hwn. 

 

Camau i’w cymryd 

5.! Gwahoddir yr Aelodau i nodi’r ohebiaeth sydd wedi’i chynnwys yn Atodiadau A a 
B. 

"!#$%&&'()!*+,-%.!/!0(1/&!2%3.+45-/6(&

7829:;<=><?@!A/AB)!!!! Eitem 4c

Tudalen 67



Annex A

Tudalen 68



Tudalen 69



Tudalen 70



Tudalen 71



Annex B

Tudalen 72



Tudalen 73


	Agenda
	2 Ymchwiliad undydd i wasanaethau cadeiriau olwyn yng Nghymru - tystiolaeth lafar
	2a Safbwynt y defnyddiwr
	Papur 3 (Saesneg yn unig)
	Papur 4 (Saesneg yn unig)

	2b Safbwynt yr ymarferydd
	Papur 6 (Saesneg yn unig)

	2c Safbwynt y darparwr elusennol
	3 Ymchwiliad undydd i thrombo-emboledd gwythiennol - trafod y cylch gorchwyl
	4 Papurau i'w nodi
	4a Gwybodaeth ddilynol o gyfarfod 25 Ionawr - materion yn ymwneud â'r UE - hawliau cleifion i ofal iechyd trawsffiniol
	4b Gwybodaeth ddilynol o gyfarfod 25 Ionawr - materion yn ymwneud â'r UE - moderneiddio'r gyfarwyddeb cymwysterau proffesiynol
	4c Y Bil Drafft ynghylch Sgorio Hylendid Bwyd (Cymru) - gwybodaeth ychwanegol gan swyddogion Llywodraeth Cymru



Minutes of the meeting


 

Y Pwyllgor Iechyd a Gofal Cymdeithasol 

 

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 1 - Y Senedd 
 

 

  

Dyddiad:  Dydd Iau, 8 Mawrth 2012 
 

  

Amser:  09:30 - 11:50 
 

  

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=cy_700001_08_03_2012&t=0&l=cy 

 

 

 

Cofnodion Cryno: 

 

   

Aelodau’r Cynulliad:  
Mark Drakeford (Cadeirydd) 

Mick Antoniw 

Rebecca Evans 

Vaughan Gething 

William Graham 

Darren Millar 

Lindsay Whittle 

Kirsty Williams 

 

  

   

Tystion:  
Keith Bowen, Contact a Family Wales 

Joseph Carter, Wales Neurological Alliance 

Jeff Collins, British Red Cross 

Philippa Ford, Chartered Society of Physiotherapy 

Ruth Jones, Chartered Society of Physiotherapy 

Sandra Morgan, College of Occupational Therapists 

Wales 

Matt O’Grady, Scope Cymru 

Ellis Peters, College of Occupational Therapists Wales 

Nicola Wannell, British Red CrossY Groes Goch 

Brydeinig 

 

  

   

Staff y Pwyllgor:  
Llinos Dafydd (Clerc) 

Catherine Hunt (Dirprwy Glerc) 

Victoria Paris (Ymchwilydd) 

 

  

 

1. Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon  

1.1 Cafwyd ymddiheuriadau gan Elin Jones a Lynne Neagle. Nid oedd unrhyw 

ddirprwyon. 

http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=cy_700001_08_03_2012&t=0&l=cy


 

2. Ymchwiliad undydd i wasanaethau cadeiriau olwyn yng Nghymru - 

tystiolaeth lafar  

 

Safbwynt y defnyddiwr  

2.1 Atebodd y tystion gwestiynau gan aelodau’r cyhoedd ar wasanaethau cadeiriau 

olwyn yng Nghymru. 

 

Safbwynt yr ymarferydd  

2.2 Atebodd y tystion gwestiynau gan aelodau’r cyhoedd ar wasanaethau cadeiriau 

olwyn yng Nghymru. 

 

Safbwynt y darparwr elusennol  

 

2.3 Atebodd y tystion gwestiynau gan aelodau’r cyhoedd ar wasanaethau cadeiriau 

olwyn yng Nghymru.  

 

3. Ymchwiliad undydd i thrombo-emboledd gwythiennol - trafod y 

cylch gorchwyl  

3.1 Cytunodd y Pwyllgor ar gylch gorchwyl ei ymchwiliad undydd i atal thrombo-

emboledd gwythiennol.  

 

4. Papurau i'w nodi  

 

Gwybodaeth ddilynol o gyfarfod 25 Ionawr - materion yn ymwneud â'r UE - 

hawliau cleifion i ofal iechyd trawsffiniol  

 

4.1 Nododd y Pwyllgor y papur ar hawliau cleifion i ofal iechyd trawsffiniol yn yr UE. 

 

Gwybodaeth ddilynol o gyfarfod 25 Ionawr - materion yn ymwneud â'r UE - 

moderneiddio'r gyfarwyddeb cymwysterau proffesiynol  

 

4.2 Nododd y Pwyllgor y papur ar foderneiddio’r gyfarwyddeb cymwysterau 

proffesiynol. 

 

Y Bil Drafft ynghylch Sgorio Hylendid Bwyd (Cymru) - gwybodaeth ychwanegol gan 

swyddogion Llywodraeth Cymru  

 

4.3 Nododd y Pwyllgor y papur ar y Bil Drafft ynghylch Sgorio Hylendid Bwyd (Cymru). 

 

4.4 Cytunodd y Pwyllgor i gynnal ymweliadau allanol anffurfiol yn ystod y cyfnodau o 

amser a neilltuwyd ar gyfer ei gyfarfodydd ar 28 Mawrth ac ar fore 26 Ebrill, fel rhan 

o’r ymchwiliad i ofal preswyl i bobl hŷn. 

 

4.5 Cytunodd y Pwyllgor i ymestyn hyd y cyfarfod ar brynhawn 26 Ebrill er mwyn gallu 

cynnwys sesiynau tystiolaeth lafar. 

 

TRAWSGRIFIAD 

Gweld trawsgrifiad o'r cyfarfod.  

http://www.senedd.cynulliadcymru.org/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=1309

